AV. FAB.Nº. 800-CENTRO l MACAPÁ-AP l 689OO-OOO       VER.ODILSONNUNES@MACAPA.AP.LEG.BR

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Concede o Título Honorífico de
“MÉRITO DESPORTIVO ALAUR NERI
DA FONSECA” a Ilustríssima Sra.
Renata Pedroso Cavalcante.

O PREFEITO DA CIDADE DE MACAPÁ:

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Macapá, decreta e eu promulgo o

seguinte:

Art. 1° Fica concedido Titulo Honorifico de "Mérito Desportivo Alaur Neri da
Fonseca ", a llustrissima Sra. Renata Pedroso Cavalcante pelo pleno e justo
reconhecimento dos serviços na área do desporto prestados no Município
Macapá.

Art. 2° A Câmara Municipal de Macapá, reunir-se-á, em dia e hora previamente
marcados, em Reunião Solene, para entrega da referida honraria.

Art. 3º este decreto legislativo entra em vigor na data da sua promulgação

     PALÁCIO JANARY NUNES, em 26 de junho de 2024.

Vereador ODILSON NUNES
Solidariedade/AP

N
º

P
R

O
C

.:
02

55
6

-
P

D
L

18
0/

20
24

 -
 A

U
T

O
R

IA
: V

er
. O

di
ls

on
 N

un
es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

60
9D

5A
17

8E
E

A
D

1B
19

2C
E

35
15

51
D

16
A

B
F

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

43
67

                                                                                      AV. FAB.Nº. 800-CENTRO l MACAPÁ-AP l 689OO-OOO       VER.ODILSONNUNES@MACAPA.AP.LEG.BR

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Decreto Legislativo concede o Título Honorífico

“MÉRITO DESPORTIVO ALAUR NERI DA FONSECA” a Senhora Renata

Pedroso é uma renomada personal trainer com uma carreira de 10 anos na

academia Mente Corpo, onde se destacou por seu comprometimento e

dedicação aos seus clientes. Além de atuar como personal trainer na

academia, Renata expandiu seus serviços de consultoria em fitness por todo

o Brasil, levando seu conhecimento e expertise a um público diversificado.

Recentemente, Renata teve a oportunidade de participar do Projeto "JUNTOS

SOMOS MAIS FORTES", uma iniciativa do Grupo de Empresas Kimcall,

Tratalix, Limpex e Logam, que tinha como objetivo promover a saúde e o bem-

estar por meio de treinamentos personalizados e acompanhamento individual.

Neste projeto, Renata teve a honra de coordenar como Professora de

Educação Física, bacharelada e licenciada, pós-graduada em fisiologia do

exercício, que guiou os participantes ao longo de 90 dias de dedicação e

empenho.

Com sua paixão pelo fitness e seu compromisso com o bem-estar de seus

Alunos, Renata Pedroso se destaca como uma profissional exemplar e

inspiradora no mundo do treinamento físico e da saúde. Esses são os motivos

que a credenciam para receber o Título Honorífico “MÉRITO DESPORTIVO

ALAUR NERI DA FONSECA” do Município de Macapá.

PALÁCIO JANARY NUNES, em 26 de junho de 2024.

Vereador ODILSON NUNES
Solidariedade/AP

N
º

P
R

O
C

.:
02

55
6

-
P

D
L

18
0/

20
24

 -
 A

U
T

O
R

IA
: V

er
. O

di
ls

on
 N

un
es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

60
9D

5A
17

8E
E

A
D

1B
19

2C
E

35
15

51
D

16
A

B
F

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

43
67